Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Quarta-feira, 16 de outubro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Conselhos
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO CMDCA N° 07/2019 DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.

“Homologa o resultado da eleição do Processo
de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data
Unificada do Municipio de  Passagem – PB
vigente dá outras providências”

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Passagem - PB, usando das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº. 312/2013 de 25 de Março de 2013, em observância ao que foi instituído
pela Resolução CMDCA Nº 01/2019 de  03 de abril de 2019 do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Passagem - PB

 Considerando que foi transcorrido o prazo que consta no Inciso
1° do Artigo 55, da Resolução do CMDCA nº 01/2019 de  03 de abril de
2019,

 RESOLVE

 Art. 1º. Homologar o resultado da eleição do Processo de Escolha
de Conselheiros Tutelares em Data Unificada do municipio de Passagem –
PB, de acordo com o Artigo 54 da Resolução CMDCA Nº 01/2019 de  03
de abril de 2019, considerando eleitos os cinco candidatos que obtiverem
maior votação, ficando os seguintes, pela respectiva ordem de classificação,
eleitos como suplentes.

 Art. 2º. Faz parte desta Resolução, Anexo com a denominação
dos candidatos eleitos titulares e os respectivos suplentes por ordem de
classificação no Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data
Unificada do municipio de Passagem – PB.

 Art. 3º. Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

   Passagem - PB, 14 de outubro de 2019.

ROGERIO GOMES FERREIRA
Presidente do CMDCA

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

ANEXO
RESOLUÇÃO CMDCA N° 07/2019

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONESLHO TUTELAR 07/10/2019
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

1º Nº 48 JAILMA 176 ELEITO(A)

2º Nº 24 SANDRA DE DEDÊ 173 ELEITO(A)

3º Nº 47 CLEIDE 147 ELEITO(A)

4º Nº 26 IZAQUELE 137 ELEITO(A)

5º Nº 41 IRMÃO CANDIDO 126 ELEITO(A)

6º Nº 39 BRUNO 119 1º SUPLENTE

7º Nº 44 SIMONE 117 2º SUPLENTE

8º Nº 31 VIVIANE 114 3º SUPLENTE

9º Nº 18 GIL 113 4º SUPLENTE

10º Nº 35 GUSTTAVÃO 79 5º SUPLENTE

Passagem - PB, 14 de outubro de 2019.

ROGERIO GOMES FERREIRA
Presidente do CMDCA

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO